
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Materiais Odontológicos
(instrumentais), de acordo com as condições e especificações constantes no edital e
seus anexos.

131/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

17/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 16/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE

R$ 16.823,88102,000 164,94002 - Abridor de boca MOLT infantil em aço inoxidavel UN
R$ 1.400,49133,000 10,53004 - Afastador cirúrgico minessota, não cortante, em aço

inoxidável.
UN

R$ 0,00102,000 0,00005 - Afastador odontológico, lateral de lábios, tipo Expandex
- kit com 2 peças adulto, transparente, autoclavável.

KIT

R$ 3.217,76136,000 23,66007 - Alavanca adulto 1 L Esquerda Seldin parte ativa longa
fina afiada cabo grosso

UN

R$ 3.277,60136,000 24,10008 - Alavanca adulto 1 R Direita Seldin parte ativa longa fina
afiada cabo grosso

UN

R$ 4.048,80168,000 24,10009 - Alavanca adulto n º 2 reta Seldin parte ativa longa fina
afiada cabo grosso

UN

R$ 1.316,7014,000 94,050010 - Alavanca adulto pots kit (esquerdo e direito) KIT
R$ 6.320,5694,000 67,240011 - Alavanca apical adulto 301, 302, 303 lâmina fina

afiada meia cana cabo grosso
JOGO

R$ 9.858,61101,000 97,610012 - Alavanca Heidebrink jogo C/3 adulto ponta fina afiada
cabo grosso

JOGO

R$ 8.289,9090,000 92,110013 - Alavanca Heidebrink jogo C/3 infantil ponta fina afiada
cabo grosso

JOGO

R$ 1.532,4060,000 25,540014 - Alavanca Heidebrink N°1 (adulto) aço inox ponta fina
afiada cabo grosso

UN

R$ 1.574,8062,000 25,400015 - Alavanca Heidebrink N°3 (adulto) aço inox ponta fina
afiada cabo grosso

UN

R$ 2.181,1271,000 30,720016 - Alavanca Heidebrink Nº 1 (infantil) aço inox ponta fina
afiada cabo grosso

UN

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.288,3676,000 30,110017 - Alavanca Heidebrink Nº 3 (infantil) aço inox ponta fina

afiada cabo grosso
UN

R$ 3.461,04114,000 30,360018 - Alavanca infantil direita tipo Seldin cabo grosso UN
R$ 3.461,04114,000 30,360019 - Alavanca infantil esquerda tipo Seldin cabo grosso UN
R$ 2.774,20110,000 25,220020 - Alavanca infantil reta tipo Seldin cabo grosso UN
R$ 2.611,2085,000 30,720022 - Alavanca odontológica, aço inoxidável, apical, reta,

infantil, Nº 301.
UND

R$ 2.467,5030,000 82,250029 - "Alveolótomo, aço inoxidável, luer curvo, articulado,
autoclavável
"

UND

R$ 727,03109,000 6,670030 - Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável UND
R$ 807,07121,000 6,670031 - Aplicador de hidrox de calcio em aço inoxidavel duplo UND
R$ 874,1252,000 16,810032 - Arco de Young para Isolamento absoluto, em aço

inoxidável
UND

R$ 827,8242,000 19,710034 - Bisturi - uso odontologico, aço inoxidável,
gengivótomo, Kirklande, esterilizável, cirurgia periodental

UND

R$ 2.128,68108,000 19,710035 - Bisturi - uso odontológico, aço inoxidável,
gengivótomo, Orban 1/2, esterilizável

UND

R$ 113,7648,000 2,370036 - Broca 1012 haste curta de alta rotação UND
R$ 112,3248,000 2,340037 - Broca 1014 haste curta de alta rotação UND
R$ 408,5043,000 9,500038 - Brunidor odontológico, aço inoxidável, nr 33,

acabamento em restaurações de amálgama
UND

R$ 3.055,05365,000 8,370040 - Cabo para bisturi Nº 03, para lâminas 10,11,12,15,
15C, aço inoxidável, autoclavável.

UND

R$ 534,0479,000 6,760041 - Calcador odontológico  Paiva nº 01 aço inoxidável UN
R$ 392,0858,000 6,760042 - Calcador odontológico Paiva nº 02 aço inoxidável UN
R$ 371,8055,000 6,760043 - Calcador odontológico Paiva nº 03 aço inoxidável UN
R$ 371,8055,000 6,760044 - Calcador odontológico Paiva nº 04  aço inoxidável UN
R$ 324,4848,000 6,760045 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Hollemback,

pontas duplas, Nº 01, autoclavável
UND

R$ 324,4848,000 6,760046 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Hollemback,
pontas duplas, Nº 03, autoclavável

UND

R$ 365,0454,000 6,760047 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Hollemback,
pontas duplas, Nº 06, autoclavável

UND

R$ 81,1212,000 6,760048 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Ward, pontas
duplas, Nº 03, autoclavável

UND

R$ 202,8030,000 6,760049 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Ward, pontas
duplas, Nº 04, autoclavável

UND

R$ 236,6035,000 6,760050 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Ward, pontas
duplas, Nº 05, autoclavável

UND

R$ 81,1212,000 6,760051 - Calcador/Condensador, aço inoxidável, Ward, pontas
duplas, Nº 06, autoclavável

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 1.425,9042,000 33,950054 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein micro  nº

01
UN

R$ 1.425,9042,000 33,950055 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein micro  nº
02

UN

R$ 1.455,3042,000 34,650056 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 01 UN
R$ 1.524,6044,000 34,650057 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 02 UN
R$ 1.420,6541,000 34,650058 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 03 UN

R$ 702,28181,000 3,880060 - Colgadura simples individual  para radiografia aço inox UN
R$ 2.539,4361,000 41,630070 - Conjunto uso odontológico, endodôntico para

aspiração, aço inoxidável , cânula intermediária, 03
cânulas.

CONJU

R$ 1.885,95127,000 14,850072 - Cureta foice raspador Ponta Morse 0-00 para
periodontia aço inoxidável

UN

R$ 3.659,04112,000 32,670073 - Cureta Gracey After-five, Nº 11-12 SRPG11/12-6.
Haste terminal 3mm mais longa e tamanho da lâmina igual
ao da Gracey comum, cabo tubular de aço com tripla
têmpera, oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm,
contendo 18% de cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C),
pontas ativas com tripla têmpera, contendo 16% de cromo
(Cr) e 0,06% de carbono (C), peso total entre 18 e 20
gramas

UND

R$ 5.259,87161,000 32,670075 - Cureta Gracey, After-five n º 5-6. SRPG5/6-6. Haste
terminal 3mm mais longa e tamanho da lâmina igual ao da
Gracey comum, cabo tubular de aço com tripla têmpera,
oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo
18% de cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas
com tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06%
de carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 3.463,02106,000 32,670076 - Cureta Gracey, After-five nº 7-8 SRPG7/8-6. Haste
terminal 3mm mais longa e tamanho da lâmina igual ao da
Gracey comum, cabo tubular de aço com tripla têmpera,
oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo
18% de cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas
com tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06%
de carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 794,8892,000 8,640077 - Cureta Gracey, nº ¾ para periodontia aço inoxidável UN
R$ 889,92103,000 8,640078 - Cureta Gracey, nº 11/12 para periodontia aço

inoxidável
UN

R$ 889,92103,000 8,640079 - Cureta Gracey, nº 13/14 para periodontia aço
inoxidável

UN

R$ 864,00100,000 8,640080 - Cureta Gracey, nº 7/8 para periodontia aço inoxidável UN
R$ 613,4471,000 8,640082 - Cureta Lucas nº 85 para cirurgia odontológica aço

inoxidável
UN

R$ 656,6476,000 8,640083 - Cureta Lucas nº 86 para cirurgia odontológica aço
inoxidável

UN

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 501,1258,000 8,640084 - Cureta Lucas nº 87 para cirurgia odontológica  em aço

inoxidável
UN

R$ 1.053,3676,000 13,860096 - Descolador ou cureta cirúrgica de MOLT n. º 2/4,
ponta ativa e cortante, espessura fina aço inoxidável

UN

R$ 658,6397,000 6,790097 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, duplo,
para dentina, Nº 18, autoclavável.

UND

R$ 719,04107,000 6,720098 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, duplo,
para dentina, Nº 20, autoclavável.

UND

R$ 1.162,56173,000 6,720099 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, para
dentina, Nº 05, infantil, autoclavável.

UND

R$ 1.008,00150,000 6,7200100 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, para
dentina, Nº 11,5, infantil, autoclavável.

UND

R$ 942,48119,000 7,9200101 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, para
dentina, Nº 16, infantil, autoclavável.

UND

R$ 1.078,19137,000 7,8700102 - Escavador - Uso odontológico, aço inoxidável, para
dentina, Nº 17, infantil, autoclavável.

UND

R$ 1.141,15145,000 7,8700103 - Escavador - Uso Odontológico, Material:Aço
Inoxidável, Formato:Haste Longa, Característica
Adicional:P/ Pulpotomia, Modelo:Nº 02,

UND

R$ 847,44107,000 7,9200104 - Escavador - Uso Odontológico, Material:Aço
Inoxidável, Formato:Haste Longa, Característica
Adicional:P/ Pulpotomia, Modelo:Nº 04,

UND

R$ 258,4038,000 6,8000112 - Esculpidor odontológico Hollemback nº 03S UN
R$ 9.198,35205,000 44,8700115 - Espátula de inserção para resina composta, N° 1,

Titânio, modelo Suprafill Millennium, autoclavável.
UND

R$ 9.360,64206,000 45,4400116 - Espátula de inserção para resina composta, N° 2,
Titânio, modelo Suprafill Millennium, autoclavável.

UND

R$ 8.494,90190,000 44,7100117 - Espátula de inserção para resina composta, N° 3,
Titânio, modelo Suprafill Millennium, autoclavável.

UND

R$ 9.868,32178,000 55,4400118 - Espátula de inserção para resina composta, Nº 11,
Titânio, modelo Suprafill Millennium  autoclavável.

UND

R$ 9.702,00175,000 55,4400119 - Espátula de inserção para resina composta, Nº 12,
Titânio, modelo Suprafill Millennium, autoclavável.

UND

R$ 9.702,00175,000 55,4400120 - Espátula de inserção para resina composta, Nº
4,Titânio, modelo Suprafill Millennium,  autoclavável.

UND

R$ 10.090,08182,000 55,4400121 - Espátula de inserção para resina composta, Nº
5,Titânio, modelo Suprafill Millennium,  autoclavável.

UND

R$ 8.371,44151,000 55,4400122 - Espátula de inserção para resina composta, Nº
6,Titânio, modelo Suprafill Millennium,  autoclavável.

UND

R$ 513,0054,000 9,5000124 - Espátula dupla cêra nº 031, em aço inoxidável,
autoclavável

UN

R$ 1.465,20148,000 9,9000126 - Espátula dupla aço inox para manipulação de
material nº 07

UND

R$ 1.029,60104,000 9,9000127 - Espatula dupla aço inox para manipulação de
material  nº 70

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 1.663,20168,000 9,9000128 - Espátula para cimento cirúrgico nº 24, em aço inox UND
R$ 1.083,00114,000 9,5000130 - Espátula simples aço inox para manipulação de

material nº 36
UND

R$ 4.935,36582,000 8,4800132 - Espelho bucal, aço inoxidável e espelho de 1º Plano,
com camada de material refletivo colocada no plano
superior frontal do espelho, tipo Front Surface, Nº 3,
encaixe universal, cabo padrão, autoclavável.

UND

R$ 5.916,721.068,000 5,5400133 - Espelho bucal, aço inoxidável e espelho de 1º Plano,
com camada de material refletivo colocada no plano
superior frontal do espelho, tipo Front Surface, Nº 5,
encaixe universal, cabo padrão, autoclavável.

UND

R$ 1.967,57577,000 3,4100134 - Espelho bucal, aço inoxidável e espelho, plano, Nº 3,
encaixe universal, cabo padrão, autoclavável.

UND

R$ 2.134,98818,000 2,6100135 - Espelho odontológico bucal  nº 05 aço inoxidável UN
R$ 6.658,5696,000 69,3600136 - Forceps odontológico  infantil inox 18L UN
R$ 7.002,1098,000 71,4500137 - Forceps odontológico adulto inox 01 UN
R$ 8.491,20120,000 70,7600138 - Forceps odontológico adulto inox 150 UN
R$ 8.536,80120,000 71,1400139 - Forceps odntológico adulto inox 151 UN
R$ 9.340,30131,000 71,3000140 - Forceps odontológico adulto inox 16 UN
R$ 7.170,60102,000 70,3000141 - Forceps odontológico adulto inox 17 UN
R$ 7.174,03101,000 71,0300142 - Forceps odontológico adulto inox 18 L UN
R$ 7.064,00100,000 70,6400143 - Forceps odontológico adulto inox 18 R UN
R$ 5.559,8472,000 77,2200144 - Forceps odontológico adulto inox 44 UN
R$ 7.719,38109,000 70,8200145 - Forceps odontológico adulto inox 69 UN
R$ 6.933,65101,000 68,6500146 - Forceps odontológico infantil inox  01 UN
R$ 8.494,20110,000 77,2200147 - Forceps odontológico infantil inox 151S UN
R$ 6.095,7688,000 69,2700148 - Forceps odontológico infantil inox 17 UN
R$ 6.560,2694,000 69,7900149 - Forceps odontológico infantil inox 18R UN
R$ 5.164,4674,000 69,7900150 - Forceps Odontológico Infantil nº 05 UND
R$ 8.153,64116,000 70,2900151 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 65,

extração de raízes superiores, ambos os lados, REG,
autoclavável.

UND

R$ 4.836,1668,000 71,1200152 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 68,
extração de raízes inferiores, ambos os lados,
autoclavável.

UND

R$ 6.487,8492,000 70,5200153 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, ambos os
lados, 101, dentes decíduos e pré-molares, uso
odontológico

UND

R$ 7.944,66114,000 69,6900154 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, infantil, 150,
dentes e raízes superiores.

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 6.664,3296,000 69,4200155 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, infantil, 18 D,

molares superiores lado direito, autoclavável.
UND

R$ 6.550,8694,000 69,6900156 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, infantil, 44, ,
autoclavável. Indicado para raízes superiores de ambos os
lados

UND

R$ 6.661,4496,000 69,3900157 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, infantil, 65,
dentes e raízes inferiores

UND

R$ 5.858,2085,000 68,9200158 - Fórceps odontológico, aço inoxidável, infantil, 69,
raízes superiores e inferiores, autoclavável.

UND

R$ 467,6035,000 13,3600163 - Gengivotomo tipo Kirkland nº 15/16 aço inoxidável UN
R$ 666,4068,000 9,8000164 - Grampo para isolamento nº00 em aço inox UND
R$ 705,6072,000 9,8000165 - Grampo para isolamento nº 026 aço inox UND
R$ 586,8468,000 8,6300166 - Grampo para isolamento nº 14 A  aço inox UND
R$ 598,3272,000 8,3100167 - Grampo para isolamento nº 14 aço inox UND
R$ 582,7668,000 8,5700168 - Grampo para isolamento nº 208 aço inox UND
R$ 548,4666,000 8,3100169 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,

autoclavável, isolamento absoluto do dente, Nº 0.
UND

R$ 347,8037,000 9,4000173 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 201, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 311,1737,000 8,4100174 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 202, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 311,1737,000 8,4100177 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 207, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 571,8868,000 8,4100179 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 210, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 344,8141,000 8,4100180 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 211, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 605,5272,000 8,4100181 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 212, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 18.012,00456,000 39,5000185 - Kit Clínico Odontológico Instrumentais, composto por:
1 pinça clínica para segurar/pegar material, 1 sonda
exploradora nº 47 para pesquisa de cárie dental, 1
escavador nº 17 para remoção de cáries e 1 cabo com
espelho de primeiro plano tipo Front Surface nº 5 encaixe
universal, para avaliação de dentes. Autoclavavel, aço
inóx. Registro ANVISA.

KIT

R$ 17.650,08136,000 129,7800186 - Kit Ponta Tip Inserto G4 E P1 + Chave, compatíveis
com sistema Ortus.

KIT

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 146,646,000 24,4400187 - Lâmina de Bisturi  N°12 CX C/100 CX
R$ 293,2812,000 24,4400188 - Lâmina de bisturi N°15 CX C/100 CX

R$ 2.802,1447,000 59,6200189 - Lima cirúgica periodontal interproximal para osso
modelo Schluger nº 09-10

UND

R$ 2.093,5053,000 39,5000190 - Lima cirúrgica odontológica para osso Seldin  nº 11 UN
R$ 6.399,00162,000 39,5000198 - Lima, tipo: para osso, material: aço inoxidável,

modelo: tipo seldim, tamanho Nº 10.
UND

R$ 3.868,80192,000 20,1500200 - Mandril odontológico, aço inoxidável, de pressão,
para uso disco de lixa, com adaptador para "sistema pop-
on"

UND

R$ 1.996,9458,000 34,4300207 - Moldeira inox  Verner nº 02 total superior S2, Lisa UN
R$ 2.111,2058,000 36,4000208 - Moldeira inox  Verner nº 02 total superior S2,

Perfurada
UND

R$ 1.916,9058,000 33,0500209 - Moldeira inox Verner  nº 03 total Inferior I3, Lisa UN
R$ 2.079,3058,000 35,8500210 - Moldeira inox Verner  nº 03 total Inferior I3, Perfurada UND
R$ 1.916,9058,000 33,0500211 - Moldeira inox Verner nº 01 total inferior I1, Lisa UN
R$ 1.906,4658,000 32,8700212 - Moldeira inox Verner nº 01 total inferior I1, Perfurada UND
R$ 1.916,9058,000 33,0500213 - Moldeira inox Verner nº 01 total superior S1, Lisa UN
R$ 1.916,9058,000 33,0500214 - Moldeira inox Verner nº 01 total superior S1,

Perfurada
UND

R$ 1.916,9058,000 33,0500215 - Moldeira inox Verner nº 02 total inferior I2, Lisa UN
R$ 2.111,2058,000 36,4000216 - Moldeira inox Verner nº 02 total inferior I2, Perfurada UND
R$ 1.928,0856,000 34,4300217 - Moldeira inox Verner nº 03 total Superior S3, Lisa UN
R$ 2.038,4056,000 36,4000218 - Moldeira inox Verner nº 03 total Superior S3,

Perfurada
UND

R$ 1.928,0856,000 34,4300224 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo
para moldagem, modelo: dentados total, tamanho: Nº1,
aplicação: inferior, características adicionais: lisa.

UND

R$ 2.038,4056,000 36,4000225 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo
para moldagem, modelo: dentados total, tamanho: Nº4,
aplicação: inferior, características adicionais:
PERFURADA.

UND

R$ 2.034,4856,000 36,3300226 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo
para moldagem, modelo: dentados total, tamanho: Nº4,
aplicação: superior, características adicionais:
PERFURADA.

UND

R$ 1.956,6456,000 34,9400227 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo
para moldagem, modelo: desdentados total, tamanho: Nº3,
aplicação: inferior, características adicionais: perfurada.

UND

R$ 2.038,4056,000 36,4000228 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo
para moldagem, modelo: desdentados total, tamanho: Nº4,
aplicação: inferior, características adicionais: perfurada.

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.038,4056,000 36,4000229 - Moldeira odontológica, material: aço inoxidável, tipo

para moldagem, modelo: desdentados total, tamanho: Nº4,
aplicação: superior, características adicionais: perfurada.

UND

R$ 6.532,0266,000 98,9700234 - Perfurador de borracha de Ainsworth, Alicate
perfurador de dique de borracha para isolamento absoluto,
em aço inox, autoclavável - tamanho: 15 cm.

UND

R$ 682,8060,000 11,3800235 - Pinça Clinica para Algodão n. 17, em Aço Inox UND
R$ 2.324,64116,000 20,0400236 - Pinça odontológica para carbono tipo Muller aço

inoxidável
UN

R$ 4.861,3565,000 74,7900237 - Pinça odontológica Porta Grampo Palmer para
isolamento absoluto  aço inoxidável

UN

R$ 5.238,87101,000 51,8700242 - Ponta Tip Inserto Sub Gengival  G2  compatível com
aparelho Ortus.

UND

R$ 495,004,000 123,7500246 - Pontas para polimento de prótese dentária kit c/ 7
unidades

KIT

R$ 1.244,8824,000 51,8700247 - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO,
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PONTA\ CURVA CÔNICA
COM REFRIGERAÇÃO, ENCAIXE ESPECÍFICO
COMPATÍVEL COM APARELHO SONIC PRIME - ECEL

UND

R$ 10.069,92168,000 59,9400249 - "Ponteira Ultrassom Odontológico, Material: Aço
Inoxidável, Modelo:Ponta Curva C/ Refrigeração,
Aplicação: Raspagem/Remoção De Tártaro supragengival
em  toda a superficie do dente e região interdental.
Compatibilidade: Encaixe Específico. Compativel Com
Aparelho  Schuster, Características Adicionais: T1S.S
"

UND

R$ 9.363,96148,000 63,2700250 - Ponteira Ultrassom Odontológico. Material: Aço
Inoxidável, Modelo: Ponta Curva, Fina, C/ Refrigeração,
Aplicação: Raspagem/Remoção De Tártaro subgengival e
região interdental. Alisamento e aplainamento radicular em
pre-molares e molares, Compatibilidade: Encaixe
Específico Compativel Com Aparelho  Schuster,
Características Adicionais: P4S.S
"

UND

R$ 1.026,0030,000 34,2000260 - Porta Amalgama confeccionado em aço inoxidável UND
R$ 2.387,00110,000 21,7000261 - Porta matriz tipo Ivory numero 08 UND
R$ 2.591,28118,000 21,9600262 - Porta matriz tipo Tofflemire, adulto, em aço inox UND
R$ 1.901,4686,000 22,1100263 - Porta matriz tipo Tofflemire, infantil, em aço inox UND

R$ 587,64118,000 4,9800266 - Prendedor de guardanapo odontológico, tipo jacaré,
em aço inox

UND

R$ 3.080,28133,000 23,1600267 - Saca broca para todos os tipos de caneta de alta
rotação, autoclavável.

UND

R$ 10.667,36319,000 33,4400268 - Seringa Carpule para anestesia retro carga com
refluxo aço inoxidável

UN

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 1.278,00142,000 9,0000269 - Sindesmótomo duplo cabo oitavado aço inoxidável

autoclavável
UN

R$ 519,7577,000 6,7500270 - Sonda exploradora endodontica nº 47, em aço inox UND
R$ 1.141,24103,000 11,0800272 - Sonda milimetrada GOLDMAN FOX, em aço inox,

autoclavável
UND

R$ 2.318,52139,000 16,6800276 - Sonda Odontológica, Material:Aço Inoxidável,
Tipo:Exploradora, caracteristicas Adicionais :Endodontia,
Modelo: N° 16 TIPO CABO : Cabo Macio

UND

R$ 2.755,20120,000 22,9600277 - Sugador/aspirador  de sangue aço inoxidável
autoclavável

UN

R$ 676,8080,000 8,4600280 - Cabo para bisturi nº 03. O Material deverá estar
acondicionado em embalagens individuais, em aço
inoxidável AISI-304  ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR
13911. Apresentar AFE e Registro na ANVISA.

UND

R$ 449,4030,000 14,9800284 - Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina 12 cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 550.603,02Total fornecedor:

BERTHAX SURGICAL EIRELI

R$ 25.768,1298,000 262,9400264 - Porta-agulha, aço inoxidável, Castroviejo, 18 cm,
com pontas ativas revestidas em vídea, reutilizável

UND

R$ 25.768,12Total fornecedor:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

R$ 1.494,606,000 249,1000233 - "Peça de mão reta. Baixo nível de vibração e ruído.
Fixação da broca através de pinça construída em aço
inoxidável. Sistema INTRA, permite giro livre de 360°. Se
adapta a micromotores com refrigeração interna ou
externa. GARANTIA: 1 ano.
"

UND

R$ 14.000,0056,000 250,0000291 - CANETA de alta rotação odontológica; velocidade
mínima e máxima entre 350.000 e 420.000 RPM; baixo
nível de ruído; autoclavável em calor de até 135ºC; sistema
antirefluxo; irrigação spray no mínimo triplo; conexão
borden, força em alto torque c/ distribuição simétrica; troca
de brocas por botão de pressão; rolamento cerâmico;
número de série e símbolos gráficos gravados no corpo da
caneta (conforme NBR 9687). Garantia de no mínimo 12
meses. Ter registros e estar de acordo com a legislação
vigente. Com registro na ANVISA.

UND

R$ 42.750,00171,000 250,0000293 - CANETA de alta rotação odontológica; velocidade
mínima e máxima entre 350.000 e 420.000 RPM; baixo
nível de ruído; autoclavável em calor de até 135ºC; sistema
antirefluxo; irrigação spray no mínimo triplo; conexão
borden, força em alto torque c/ distribuição simétrica; troca
de brocas por botão de pressão; rolamento cerâmico;
número de série e símbolos gráficos gravados no corpo da

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
caneta (conforme NBR 9687). Garantia de no mínimo 12
meses. Ter registros e estar de acordo com a legislação
vigente. Com registro na ANVISA.

R$ 58.244,60Total fornecedor:

DENTAL MARIA LTDA

R$ 2.661,1284,000 31,680021 - Alavanca odontológica, aço inoxidável, apical,
esquerda, infantil Nº 302, autoclavável, cabo goivo.

UND

R$ 2.661,1284,000 31,680024 - Alavanca Odontológica, Material:Aço Inoxidável,
Tipo:Apical, Características Adicionais:Direita,
Tamanho:Infantil, Referência:Nº 303, Esterilidade:

UND

R$ 7.173,1248,000 149,440062 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 25, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 7.173,1248,000 149,440063 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 30, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 1.158,9666,000 17,5600196 - Lima uso odontológico, aço inoxidável, tipo Kerr,
21mm, digital, 2ª série/45 a 80, com cursor, conjunto
completo - Caixa com no mínimo 06 unidades.

CX

R$ 1.791,12102,000 17,5600197 - Lima uso odontológico, aço inoxidável, tipo Kerr,
31mm, digital, 1ª série/15 a 40, com cursor, conjunto
completo - Caixa com no mínimo 06 unidades.

CX

R$ 288,3253,000 5,4400206 - Mandril PM para discos de lixas UND
R$ 15.173,90106,000 143,1500248 - "Ponteira Ultrassom Odontológico, Material: Aço

Inoxidável, Modelo: Ponta Curva Cônica C/ Refrigeração,
Compatibilidade: Encaixe Específico Compativel Com
Aparelho Schuster. Características Adicionais:
Alargamento dos canais calcificados, remoção de
instrumentos fraturados e limpeza do canal para
endodontia - E4S.S
"

UND

R$ 16.085,44172,000 93,5200251 - Ponteira Ultrassom Odontológico. Material: Aço
Inoxidável, Modelo: Ponta Curva, Fina, C/ Refrigeração.
Aplicação: Raspagem/Remoção De Tártaro subgengival
profundo. Alisamento e aplainamento radicular em pré-
molares e molares. Compatibilidade: Encaixe Específico
Compativel Com Aparelho  Schuster, Características
Adicionais: P3S.S

UND

R$ 54.166,22Total fornecedor:

DL DENTAL LTDA

R$ 7.807,60149,000 52,4000241 - Ponta de ultrassom - scaler Jet Kondentech UND
R$ 5.292,40101,000 52,4000243 - Ponta Tip Inserto Sub Gengival  G4 compatível com

aparelho Ortus.
UND

R$ 5.921,20113,000 52,4000244 - Ponta Tip Inserto Sub Gengival  n° 2 compatível com UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
aparelho Ortus.

R$ 19.021,20Total fornecedor:

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R$ 5.400,00200,000 27,0000256 - Porta agulha de Mayo Hegar com serrilha 14 cm aço
inoxidável

UN

R$ 12.464,0076,000 164,0000257 - Porta Agulha Mayo Hegar 17 cm, aço inox e
autoclavável, com ponta de videa.

UND

R$ 4.180,00190,000 22,0000281 - Pinça Halstaedt Mosquito Reta 12 cm- Instrumento
não cortante, articulado, produzido em aço inox AISI
420. Fabricada de acordo com as normas da ABNT.
Registro Anvisa.

UND

R$ 528,0020,000 26,4000287 - Pinça Kelly curva 14 cm. Produto Confeccionado em
Aço Inoxidável.

UND

R$ 22.572,00Total fornecedor:

K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E

R$ 12.004,7447,000 255,4200292 - Contra ângulo odontológico de baixa rotação;
passível de uso com brocas tipo "AR" (com utlização de
acesso mandril) e "FG" fixação e troca da broca atraves de
trava (lâmina); Rotação máxima de até 25.000 RPM
"Relação de transmissão 1:1; refrigeração externa com
spray único externo direcionado para a ponta da broca;
giro livre de 360º; acoplamento INTRAmatic universal;
autoclave até 135 ºC, nível de ruído e vibração reduzidos.
Garantia de no minimo 12 meses, o produto deverá
obedecer a legislação vigente. Com registro na ANVISA.

UND

R$ 44.668,80141,000 316,8000294 - Contra ângulo odontológico de baixa rotação;
passível de uso com brocas tipo "AR" (com utlização de
acesso mandril) e "FG" fixação e troca da broca atraves de
trava (lâmina); Rotação máxima de até 25.000 RPM
"Relação de transmissão 1:1; refrigeração externa com
spray único externo direcionado para a ponta da broca;
giro livre de 360º; acoplamento INTRAmatic universal;
autoclave até 135 ºC, nível de ruído e vibração reduzidos.
Garantia de no minimo 12 meses, o produto deverá
obedecer a legislação vigente. Com registro na ANVISA.

UND

R$ 56.673,54Total fornecedor:

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 3.546,9624,000 147,790026 - Alicate ortodôntico, aço inoxidável com ponta de
Widea, angle, curto, 139, p/ fio até 0,7 mm

UND

R$ 3.546,96Total fornecedor:

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E

R$ 1.416,2097,000 14,60006 - Afastador odontológico, lateral de lábios, tipo expandex
- kit com 2 peças infantil, transparente, autoclavável.

KIT

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.992,0088,000 34,000023 - Alavanca odontológica, aço inoxidável, apical, reta, Nº

304, autoclavável, cabo goivo.
UND

R$ 3.877,50517,000 7,500039 - Cabo de espelho bucal oitavado inox 13cm UN
R$ 5.712,0084,000 68,000052 - Cânula, aço inoxidável, frazier, 3 mm, 18 cm UND
R$ 6.290,0074,000 85,000053 - Cinzel Alexander 4mm com cabo goivo, em aço

inoxidável, autoclavável, instrumento cirúrgico, não
articulado, cortante.

UND

R$ 1.069,5031,000 34,500059 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Wedelstaed nº 1-2  aço
inoxidável autoclavável.

UN

R$ 1.215,1029,000 41,900061 - Compasso/Régua de Willis UN
R$ 4.521,00137,000 33,000074 - Cureta Gracey,  After-five nº 13-14 SRPG13/14-6.

Haste terminal 3mm mais longa e tamanho da lâmina igual
ao da Gracey comum, cabo tubular de aço com tripla
têmpera, oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm,
contendo 18% de cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C),
pontas ativas com tripla têmpera, contendo 16% de cromo
(Cr) e 0,06% de carbono (C), peso total entre 18 e 20
gramas

UND

R$ 4.026,00122,000 33,000081 - Cureta Gracey, padrão nº 5-6 para anteriores e pre-
molaresSG 5/66 , cabo tubular de aço com tripla têmpera,
oco, com diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo
18% de cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas
com tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06%
de carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 2.231,8783,000 26,890087 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Mine Gracey, Nº
11-12, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com
diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18% de
cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas com
tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06% de
carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 2.409,0073,000 33,000088 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Mine Gracey, Nº 7-
8, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com
diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18% de
cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas com
tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06% de
carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UN

R$ 1.815,0055,000 33,000089 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Mini Gracey, Nº 13-
14, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com
diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18% de
cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas com
tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06% de
carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 2.343,0071,000 33,000090 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Mini Gracey, Nº 3-
4, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com
diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18% de
cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas com

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06% de
carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

R$ 2.313,3773,000 31,690091 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Mini Gracey, Nº 5-
6, cabo tubular de aço com tripla têmpera, oco, com
diametro de aproximadamente 9,4mm, contendo 18% de
cromo (Cr) e 0,08% de carbono (C), pontas ativas com
tripla têmpera, contendo 16% de cromo (Cr) e 0,06% de
carbono (C), peso total entre 18 e 20 gramas

UND

R$ 2.500,0050,000 50,000092 - Cureta periodontal, aço inoxidável, Pádua Lima, Nº 1-
2, cabo oco.

UND

R$ 1.386,0077,000 18,000094 - Descolador de Freer duplo pontas ativas com
espessura fina para sindesmotomia e diérese em cirurgia
odontológica e geral, 19cm

UND

R$ 3.575,0055,000 65,000095 - Descolador de Periósteo Goldman Fox, também
chamado Freer 14 com extremidade curva ponta afiada e
romba aço inoxidável

UN

R$ 1.604,40191,000 8,4000105 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 05 cabo
oitavado aço inoxidável

UN

R$ 898,80107,000 8,4000106 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 11 ½ cabo
oitavado aço inoxidável

UN

R$ 1.452,00132,000 11,0000107 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 17 longo
cabo oitavado aço inoxidável

UN

R$ 1.050,00125,000 8,4000108 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 19 cabo
oitavado aço inoxidável

UN

R$ 326,7525,000 13,0700109 - Esculpidor Evans nº 01 cabo oitavado aço inoxidável UN
R$ 841,0058,000 14,5000111 - Esculpidor Lecron nº 05  cabo oitavado aço

inoxidável
UN

R$ 70.324,50271,000 259,5000114 - Espátula de inserção para resina composta,
interproximal com cobertura de nitrato de titânio modelo
Hu-Friedy  autoclavável.

UND

R$ 600,0010,000 60,0000123 - Espatula de inserção, 4 UND
R$ 2.208,00184,000 12,0000125 - Espátula dupla aço inox para manipulação de

material n. º 01
UND

R$ 14.180,24157,000 90,3200129 - Espátula para inserção para resina composta, Nº 15,
Titânio, modelo Suprafill Millennium  autoclavável.

UND

R$ 645,0043,000 15,0000131 - Espatula/esculpidor número 05 UND
R$ 1.296,0018,000 72,0000162 - Garfo para desdentado do articulador odontológico

semi ajustável
UN

R$ 366,3037,000 9,9000183 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 29, autoclavável, isolamento absoluto do dente.

UND

R$ 118,8012,000 9,9000245 - Pontas para acabamento de resina composta, tipo
Shofu

UND

R$ 12.244,3266,000 185,5200253 - Porta agulha Castroviejo com Wídea 14 cm sem
trava aço inoxidável

UN

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 3.638,00107,000 34,0000255 - Porta agulha de Mayo Hegar com serrilha 12 cm aço

inoxidável
UN

R$ 540,006,000 90,0000258 - PORTA AGULHAS GILLIES 16CM UND
R$ 3.248,00116,000 28,0000274 - Sonda odontológica, aço inoxidável, periodontal,

milimetrada, Willians, 2 pontas ativas rombas
UND

R$ 3.874,40116,000 33,4000275 - Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo:
periodontal, características adicionais: milimetrada,
modelo: OMS: tipo cabo: cabo oco

UND

R$ 169.149,05Total fornecedor:

MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

R$ 7.200,0060,000 120,000064 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 35, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 7.200,0060,000 120,000065 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 40, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 5.760,0048,000 120,000066 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 45, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 5.760,0048,000 120,000067 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 50, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades.

CX

R$ 5.760,0048,000 120,000068 - Condensador - Uso odontológico, aço inoxidável,
Mcspadden, Nº 60, autoclavável, para contra ângulo,
21mm. Caixa com 04 unidades

CX

R$ 362,6037,000 9,8000170 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
autoclavável, isolamento absoluto do dente, Nº 01.

UND

R$ 320,4237,000 8,6600171 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 13A, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 355,0641,000 8,6600172 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 200, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 320,4237,000 8,6600175 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 205, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 623,5272,000 8,6600176 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 206, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 320,4237,000 8,6600178 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 209, autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 320,4237,000 8,6600182 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, 27, autoclavável, isolamento absoluto do

UND

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
dente.

R$ 623,5272,000 8,6600184 - Grampo uso odontológico, aço inoxidável,
reutilizável, W8A autoclavável, isolamento absoluto do
dente.

UND

R$ 2.988,0018,000 166,0000193 - Lima endodôntica rotatória MTF 25 mm, VO-T3, cx
c/6

CX

R$ 37.914,38Total fornecedor:

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

R$ 20.307,00100,000 203,07001 - Abridor de boca Molt adulto, grande, aço inoxidável,
não cortante, autoclavável, 14cm, para auxiliar em
procedimentos e cirurgia, não cortante.

UND

R$ 5.020,92108,000 46,490025 - Alavancas apexo 303 adulto; confeccionada em aço
inoxidável, é um instrumental de cabo grosso não cortante.
Sua parte ativa serrilhada oferece maior retenção durante
a extração. Comprimento Total (mm): 150,00 +/- 5,00;
Largura da Ponta (mm): 3,10 +/- 0,30; Espessura da Ponta
(mm): 1,20 +/- 0,30;

UND

R$ 1.667,2020,000 83,360027 - Alicate ortodôntico, aço inoxidável, bico chato, 121 UND
R$ 1.958,2223,000 85,140028 - Alicate para ortodontia nº 107 UND

R$ 533,8241,000 13,020069 - Condensador de Eames, N° 1,  aço inoxidável ,
autoclavável.

UND

R$ 315,7022,000 14,3500110 - Esculpidor Evans nº 02 cabo oitavado aço inoxidável UN
R$ 9.228,96104,000 88,7400113 - Espaçador digital C de 25 mm. Fabricado em liga de

niquel titânio (com proporção de 56% de ni para 44% de ti )
-  Caixa com 4 unidades.

CX

R$ 3.291,6159,000 55,7900159 - Fresas 6925.040HP para prótese dentária com corte
cruzado fino,  carboneto de tungstênio, autoclavável.

UND

R$ 3.949,4659,000 66,9400160 - Fresas 7010.060HP para prótese dentária com corte
cruzado médio,  carboneto de tungstênio, autoclavável.

UND

R$ 3.882,5258,000 66,9400161 - Fresas de tungstenio 1251 para prótese dentária com
corte cruzado médio,  carboneto de tungstênio,
autoclavável.

UND

R$ 207,9010,000 20,7900191 - Lima endodontica Flexofile tipo K n 08 de 31mm,
caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção,
secção transversal quadrangular.

CX

R$ 207,9010,000 20,7900192 - Lima endodontica Flexofile tipo K n 15 de 31mm,
caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção,
secção transversal quadrangular.

CX

R$ 1.910,5212,000 159,2100194 - Lima Reciprocante Tamanho 35.06 de 25mm.
Embalagem com 6 unidadesConfeccionada em liga de NiTi
com tratamento térmico.Produzidas dentro dos mais
exigentes padrões internacionais de qualidade e tratadas
termicamente, em Tratamento Max Tech 3.0.Usinadas com
secção transversal em paralelogramo.Mandril com 13 mm

CX

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de comprimento.Para preparo instrumentação dos canais
radiculares.Sistema de lima única.Sistema de movimento
reciprocante.Blister estéril, pronto para uso.

R$ 1.592,1010,000 159,2100195 - Lima Reciprocante Tamanho 45.05 de 25mm.
Embalagem com 6 unidades. Confeccionada em liga de
NiTi com tratamento térmico. Produzidas dentro dos mais
exigentes padrões internacionais de qualidade e tratadas
termicamente, em Tratamento Max Tech 3.0. Usinadas
com secção transversal em paralelogramo.Mandril com 13
mm de comprimento. Para preparo instrumentação dos
canais radiculares. Sistema de lima única.Sistema de
movimento reciprocante.Blister estéril, pronto para uso.

CX

R$ 477,4464,000 7,4600199 - Mandril odontológico para peça de mão  para tira de
lixa, em aço inox

UND

R$ 395,28108,000 3,6600204 - Mandril para contra ângulo UND
R$ 2.350,4262,000 37,9100219 - Moldeira nº 01 Inferior de inox perfurada p

desdentado
UND

R$ 2.227,6662,000 35,9300220 - Moldeira nº 01 Superior de inox perfurada p
desdentado

UND

R$ 2.350,4262,000 37,9100221 - Moldeira nº 02 Inferior de inox perfurada para
desdentado

UND

R$ 2.350,4262,000 37,9100222 - Moldeira nº 02 Superior de inox perfurada para
desdentado

UND

R$ 2.252,4662,000 36,3300223 - Moldeira nº 03 Superior de Inox perfurada para
desdentado

UND

R$ 5.249,2848,000 109,3600230 - Moldeiras jogo c/ 4 para desdentado parcial,
perfurada

JOGO

R$ 48,0618,000 2,6700239 - Ponta acabamento diamantada FF 4138 UND
R$ 10.647,92167,000 63,7600240 - Ponta de ultrassom - Jetlax Schuster UND

R$ 175,1418,000 9,7300278 - Tentacânula, Material:Aço Inoxidável,
Comprimento:15 Cm

UND

R$ 631,6020,000 31,5800282 - Suporte de metal p/coletor de material perfuro
cortante 7,0l

UND

R$ 7.677,6080,000 95,9700283 - Tesoura Castroviejo curva 9 cm para micro cirúrgia.
Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 90.907,53Total fornecedor:

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R$ 757,2030,000 25,2400285 - Pinça kelly curva delicata 12cm. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 917,7070,000 13,1100286 - Pinça Adson 12 cm com serrilha. Produto
Confeccionado em Aço Inoxidável.

UND

R$ 1.674,90Total fornecedor:

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

131/2023

20/06/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 16.199,7624,000 674,990033 - Avental, borracha plumbífera, adulto, com equivalência

de 0,25mm de chumbo, c/protetor de tireóide
UND

R$ 1.590,4020,000 79,5200289 - Pinça de ponto, ponta reta 25mm, produto
confeccionado em aço inoxidável.

UND

R$ 17.790,16Total fornecedor:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 1.030,14118,000 8,730085 - Cureta Mc Call nº 13-14 para periodontia aço
inoxidável

UN

R$ 1.071,36124,000 8,640086 - Cureta Mc Call nº 17-18 para periodontia aço
inoxidável

UN

R$ 14.530,5686,000 168,9600252 - Porta agulha Castroviejo com Wídea 14 cm com
trava aço inoxidável

UN

R$ 3.741,7688,000 42,5200254 - Porta agulha de Mathieu 14 cm UND
R$ 2.707,54341,000 7,9400271 - Sonda exploradora nº 05, em aço inox UND
R$ 2.205,0666,000 33,4100273 - Sonda odontológica, aço inoxidável, periodontal,

milimetrada, Nabers 2 n, cabo oco
UND

R$ 203,5212,000 16,9600279 - Tesoura cirúrgica iris ou gengiva reta em aço inox
11,5 cm

UND

R$ 9.771,30330,000 29,6100290 - Pinça Kelly 16 cm reta.  O Material deverá estar
acondicionado em embalagens individuais, em aço
inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR
13911. Apresentar AFE e Registro na ANVISA.

UND

R$ 35.261,24Total fornecedor:

VRM IMPORT LTDA

R$ 23.940,0018,000 1.330,000071 - Contra ângulo endo FXM 700 PB 70:1 rotatório redutor
push button

UN

R$ 23.940,00Total fornecedor:

R$ 1.167.232,92Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

16 de Agosto de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


